



УКАЗ

О внесении изменений в Указ Президента Республики Адыгея от 19 апреля 2011 года № 36 «О Порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», статьей 1 Закона Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Республики Адыгея от 19 апреля 2011 года № 36 «О Порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2011, № 4; 2012, № 6) следующие изменения:

1) в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «исполнительных органов Республики Адыгея»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 2 июля 2005 года № 773 «Вопросы взаимодействия и координации деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2005 года № 725 «О взаимодействии и

координации деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти» и в целях организации взаимодействия исполнительных органов Республики Адыгея с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления

п о с т а н о в л я ю:»;

3) в пунктах 1, 4 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

4) в приложении:

а) в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «исполнительных органов Республики Адыгея»;

б) в пунктах 1, 2 раздела I слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «исполнительных органов Республики Адыгея»;

в) в разделе II:

- в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «исполнительных органов Республики Адыгея»;

- в абзаце первом, подпунктах 2, 3, 5 пункта 1, пункте 2, абзаце первом, подпунктах 3, 4 пункта 3 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В целях организации взаимодействия и координации деятельности исполнительных органов Республики Адыгея и территориальных органов Главой Республики Адыгея создается Совет по взаимодействию и координации деятельности исполнительных органов Республики Адыгея и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также могут создаваться иные консультативно-совещательные и (или) координационные органы с участием представителей территориальных органов.»;

- в абзаце первом, подпунктах 1-4, 6 пункта 5, пунктах 6-9 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. При возникновении разногласий между исполнительными органами Республики Адыгея и территориальными органами по вопросам

взаимодействия и координации их деятельности руководители исполнительных органов Республики Адыгея информируют об этом Главу Республики Адыгея и в случае непреодолимых в ходе согласительных процедур разногласий готовят предложения о рассмотрении данного вопроса на заседании Совета по взаимодействию и координации деятельности исполнительных органов Республики Адыгея и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.»;

г) в разделе III:

- в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «исполнительных органов Республики Адыгея»;

- в пункте 1, абзаце первом, подпунктах 3, 5, 6 пункта 2, абзаце первом, подпункте 2 пункта 3, абзаце первом, подпунктах 3, 5 пункта 4, пунктах 5-11 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Республики Адыгея» в соответствующих числе и падеже.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов

г. Майкоп

27 февраля 2025 года

№ 13